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Kære Preben Bang Henriksen 

 

Europa-Kommissionen har den 31. oktober 2020 fremsat sit arbejdsprogram 

for 2021. 

 

Jeg håber i den anledning, at Retsudvalget vil gennemgå arbejdsprogrammet 

og på den baggrund forslå en eller et par kommende sager på udvalgets om-

råde, som Retsudvalget og Europaudvalget skal have særligt fokus på og 

eventuelt behandle særlig grundigt, når de fremsættes af Kommissionen, 

fordi der er særlige politiske problemstillinger eller danske interesser på spil. 

 

Denne udvælgelse af kommende EU-sager skal sikre, dels at Folketinget fo-

kuserer på de for Danmark væsentligste nye Kommissionstiltag, dels at 

skabe bedre sammenhæng mellem sagsbehandlingen i Europaudvalget og 

fagudvalgene. Det har tillige det sigte, at Folketingets behandling af EU-sager 

kan begynde tidligt, mens mulighederne for at spille ind med synspunkter og 

forslag til EU-processen er bedst.  

 

Inden for Retsudvalgets område kan bl.a. nævnes vigtige udspil om terrorbe-

kæmpelse og bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn on-line. Sidstnævnte 

forslag forventes fremlagt i 2. kvartal 2021 og er ikke omfattet af det danske 

retsforbehold. Kommissionens dagsorden for terrorbekæmpelse blev til gen-

gæld allerede præsenteret den 9. december 2020 og ikke i 3. kvartal af 2021 

som ellers forudset i arbejdsprogrammet. Hertil kommer et forslag om at 

styrke samarbejdet mellem de retshåndhævende myndigheder i EU gennem 

en særlig kodeks for politisamarbejde, som forventes præsentere i 4. kvartal 

2021. Til slut bør det nævnes, at Kommissionen den 9. december præsente-

rede et nyt forslag til forordning om styrkelse af Europols mandat. 
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Hvis udvalget ønsker det, kan Folketingets EU-konsulenter præsentere de re-

levante sager på et af udvalgets møder og kan i den forbindelse svare på de 

spørgsmål, udvalgets medlemmer eventuelt måtte have. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

formand for Europaudvalget 

 


